Vnde stetit angelus iuxta altare. h' t. a. in m'. l  
 ecbistus resurgens carnem habuit in potesta-  
 te Argentum significat christi carnem. ab om-  
 ni labore mundam et mundicia renitentem. Cupre  
 um fragilem et mortalem ferreum resurgentis  
 fortitudinem. Si quatuor habet catheulas te-  
 monstrat eam ex quatuor elementis constare.  
 Vel quatuor virtutibus. scilicet iusticia. pru-  
 dentia. fortitudine. et temperantia decorari. Quia  
 ta que ptes diuidit anima designat que sei mor-  
 te a carne in illo triduo separavit. Si vero tres  
 habet catheulas figurat animam carnem et ver-  
 bum in una conuenire persona. Quarta que par-  
 tes separat potestas est. qua animam suam po-  
 fuit pro omnibus suis. Si una tantum catheula  
 sustentatur designat quod solus de virginie genera-  
 tur que deo sicut est inter mortuos liber. Circulus  
 cui haec omnia innectuntur est teitas que nullo  
 termino clauditur. a qua haec omnia continetur  
 et operantur. preter mysticas ecclaz rationem ob-  
 hoc altare incensatur ut omnis ab eo nequicia  
 demonum propellatur. Fumus enim incensi va-  
 lere creditur ad demones effugandos. Vnde cu-  
 thobias interrogasset angelum. quot remedia  
 haberent ea que de pisce iusserrat obseruari. Re-  
 spodit cordis eius particulam si super cartones  
 ponas. fumus eius omne demoniorum genus  
 extricat. Sotter papa statuit ne moniales incen-  
 sum circa altaria ferant.

**Q**ualiter episcopus vel sacerdos.  
 et ministri ad altare stare debent.

**A**purificatione peracta episcopus vel  
 sacerdos. ad dexteram altaris partem  
 se transfert. ibi una cum ministris pla-  
 ne officium et kyrieleison dicit qui transitus de  
 medio altaris ad dexteram ptem. significat chri-  
 sti transitum de passione per resurrectionem ad  
 vitam eternam. Item a leua transiens in dexteram  
 initatur et christum ingredientem mundum. le-  
 uam enim tetigit christus quando temporelam  
 assumpsit vitam. ad dexteram iuit. quando carnem  
 assumptam ad dei dexteram eleuauit. Kursus  
 per hoc quod accedens ad altare. prius dexteram  
 illius partem petit innuit. quod emanuel in lege p-  
 missus prius venit ad iudeos quam ad gentes.  
 Iudei enim tunc propter legem in dextera par-  
 te fuerunt. gentes vero quasi in sinistra. quia  
 ydola colebant. Sacerdos vero vestibus sacris  
 ornatus. christum carne nostre humanitatis  
 vestitum significat veniens ad altare. christum  
 de celis remisso ad populum. ut eum saluaret. de-  
 signat. Demde in dexteram transiens designat quod  
 christus in mundum veniens venit ad iudeos.  
 de quibus voluit nasci. Beata enim maria iudea  
 fuit. De hoc transitu dicetur sub titulo de muta-  
 cione sacerdotis et oratione. Et nota quod licet do-  
 mino papa celebranti. vel missam audiendi le-

gatus a capellanis suis introitus. et kyrieleiso-  
 et gloria in excelsis. et credo. et sanctus. et ag-  
 nus. non tamen graduale. vel alleluia. vel tra-  
 ctus vel offertorium. vel postcommunio. pro-  
 eo quod illa instructoria sunt et introductorya  
 quibus ipse non egit. Illud autem notandum est  
 quod sacerdos stat erectus ante altare. ad notandum  
 quod christus venit suos regere inuincibili doctrina.  
 et respicit versus orientem. quia christus non  
 suam sed patris voluntatem quesuit. nec respi-  
 cit retrosum tum quia christus semper patris  
 faciem intuetur. Extra illud. Scio unde venio.  
 et quo vado tum quia nonno mittens manum ad  
 aratum et respiciens retro aptus est regi. deo. ymo  
 ad populum dorsum vereit. representans quod  
 dominus ait ab moysi Videbis posteriora mea  
 faciem autem videre non poteris. exo. xxvij.  
 c. Episcopi autem et superiores celebrantes  
 non ante altare. sed remoti ab illo ad dextrum  
 eius latus usque post dictum offertorium manent  
 quod fit primo ad representandum. quod ex late-  
 re christi. qui per altare significatur initium no-  
 strae redemptiois fuit. Secundo fit hoc non so-  
 lum ab maiorem solennitatem ut per hoc a minorib[us]  
 sacerdotibus decernantur. tertius etiam fit  
 hoc quod ipsa in missa representant. non solu[m] chri-  
 sti dignitatem et excellentiam ante eius oblatio-  
 nem. tertius etiam humilitatem et obedientiam in  
 ipsa ful oblatione et consecratione. Siquidem chri-  
 stus quantum ad sui dignitatem est patri equa-  
 lis et sedet a dextera dei patris. prout in simbolo  
 legitur. quod representat prelatus stans ante  
 oblationem ad dexteram altaris in sui vero ob-  
 latione christus pro nobis factus est hostia.  
 Et ideo prelatus eius vices gerens ex tunc ip-  
 si altari. quod aram crucis insinuat debet totaliter  
 interere. Tercio quoniam prelatorum actus  
 esse debent subditis ad doctrinam. ideo usque tunc  
 manet ab altari separatus. et ex tunc manus la-  
 uandum et thurificandum et sacrificandum ad  
 altare accedit ut ostendat quecunq[ue] in missa p-  
 cedunt solennitates et lautes esse. sed tunc de-  
 inde ad essentialia seu substantia peragenda  
 accedit. Quarto in hoc representat. quod legalis pon-  
 tifex intrans sanctas sanctorum cartones fere-  
 bat et sanguinem prout tactum est in protex-  
 mio huius partis. Quinto fit hoc ad represen-  
 tandum quod ait propheta. Dixit dominus do-  
 mino meo. sete a dextris meis. Nonc ponam  
 inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Sacer-  
 dos quib[us] christum representans sedet ad dex-  
 tris altaris deum patrem in hoc loco signantis  
 donec ad consecrandum hostiam accebat. per  
 quam fracta sunt tartara. et iniicii demones  
 deuicti et quasi scabellum pedum politi. Minis-  
 tri vero scilicet diaconus et subdiaconus re-  
 stritum ab altare stant. qui tamen in veniendo  
 pcesserunt signantes martyres qui in veteri te-  
 samento fuerunt. et tamquam post domini nativitatē